GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

AVISO DE ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL 03/2016

PROC. ADMINISTRATIVO N°.0066.000.03923/2016-0
Objeto: contratação de empresa devidamente credenciada pela Comissão de Valores
Mobiliários (CVM), para prestação de serviços de estruturação, com posterior

implementação de operação de securitização do fluxo de recuperação dos créditos
inadimplidos junto a Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí e Procuradoria Fiscal

(cobrança administrativa e dívida ativa), correspondente à cobrança de direitos

creditórios originários de tributos e demais créditos de natureza administrativa,
parcelados ou não, em fase administrativa ou judicial, compreendendo também a

prestação de serviços de suporte e apoio à recuperação dos créditos inadimplidos em

cobrança administrativa e em dívida ativa, atendendo os moldes legais e normas da
Comissão de Valores Mobiliários (CVM) vigentes.

ERRATA: Insere-se o item 7.8 com a redação abaixo:

7.8. Nos casos em que as licitantes apresentarem resultado menor que 01 (um), em

qualquer dos índices citados no subitem 7.6.1, ou não comprovarem o capital social

ou patrimônio líquido igual a 10% (dez por cento), mínimo, igual ou superior, do
valor total estimado para a contratação citado no item 7.6.4, poderão apresentar a

comprovação de que possuam Patrimônio sob sua gestão de no mínimo R$

100.000.000,00 (cem milhões de reais).

OBS: Será mantida a mesma data, horário e local para abertura da Sessão

Pública: Dia: 16/09/2016 às 09:00 HORAS.

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: O pregão Presencial será realizado em Sessão

Pública na sala de Reuniões da CPL- Comisão Permanente de Licitação da

SEFAZ-PI, localizada à Av. Pedro Freitas, Centro Administrativo, S/N, Bloco C,

Térreo, Teresina, Piauí.

RETIRADA DO EDITAL: sítio eletrônico da SEFAZ-PI, www.sefaz.pi.gov.br.

MAIORES INFORMAÇÕES: endereço acima ou pelo telefone: (86) 3216-

9600/Ramal 2301. E-mail: cpl@sefaz.pi.gov.br

Teresina (Pi), 09 de setembro de 2016.

Publique-se.

Cyntya Tereza Sousa Santos
    Presidente CPL/SEFAZ

Visto:
Rafael Tajra Fonteles

Secretário da Fazenda.

http://www.sefaz.pi.gov.br/